
COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 
PEC: santangelodelpesco@pec.it - P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

 
REGISTRO PUBBLICAZIONI N.11 

                                                        DEL  19/01/2023 

 
UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 
 

Determinazione nr. 97 del 27.12.2022. 
 
OGGETTO: Determina liquidazione servizio di fornitura, installazione, il noleggio, posa in opera, 
manutenzione e smontaggio di luminarie cittadine con tecnologia a led in occasione delle 
festività di natale 2022 nel Comune di Sant’Angelo del Pesco. 
CIG: Z2D38EA37A  
  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco del Comune di Sant’Angelo del Pesco 28 del 13.11.2021 di 
attribuzione della responsabilità del Servizio Amministrativo al sottoscritto Responsabile; 

VISTA la seguente proposta di determinazione: 
RICHIAMATA: 
- la deliberazione della Delibera G.C. nr. 77 del 28.11.2022 ad oggetto: “FORNITURA E POSA IN 
OPERA DI LUMINARIE NATALIZIE CON TECNOLOGIA A LED. ASSEGNAZIONE FONDI E 
DIRETTIVA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO FESTIVITA’ NATALIZIE 2022“. Direttive al Responsabile 
dell’Area Amministrativa”; 
RICHIAMATA: 
la Determina U.A. nr. Determinazione nr.  80 del 06.12.2022 ad oggetto : “Determina a contrarre per 
l’affidamento del servizio di fornitura, installazione, il noleggio, posa in opera, manutenzione e 
smontaggio di luminarie cittadine con tecnologia a led in occasione delle festività di natale 2022 nel 
Comune di Sant’Angelo del Pesco, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. a) della 
legge nr. 120 del 11.09.2020 di conversione del Decreto semplificazioni nr. 76 del 16.07.2020, così 
sostituita dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), legge nr. 108 del 2021. 
PRESO ATTO: 
- che con la citata delibera: 
- veniva stabilito che per tale attività i costi stimati previsti ammontano a complessivi € 1.200,00 oltre 
IVA al 22%, così statuiti, con contestuale assegnazione della relativa somma al Responsabile dell’Area 
Amministrativa, affinché provveda all’adozione di tutti gli atti gestionali conseguenti alla presente 
deliberazione, nel rispetto del D.Lgs. nr. 50/2016 e s.m. (Codice dei Contratti), ivi compreso l’impegno 
spesa che trova copertura al capitolo 1629/0, codice 01.11.1.03 del bilancio di previsione 2022/2024; 

 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.it
mailto:santangelodelpesco@pec.it


DATO ATTO che l’affidamento della prestazione deve avvenire verso personale esterno all’Ente per 
mancanza all’interno di personale qualificato; 
 
CONSIDERATO CHE il predetto operatore economico possiede i requisiti professionali e l’esperienza 
lavorativa specifica, oltre a dimostrare competenze e capacità ritenute valore aggiunto ai fini dello 
svolgimento del medesimo; 
 
PRESO ATTO che al predetto professionista non sono stati conferiti incarichi affidati direttamente da 
questa amministrazione comunale; 
 
DATO ATTO che il suddetto servizio è stato svolto dalla Ditta Music Sound & Light di Verrecchia 
Maurizio in modo regolare; 
 
RITENUTO altresì, di dover procedere alla liquidazione dell’incarico della ditta sulla base 
dell’affidamento con Determinazione U.A. del n.80 del 06.12.2022 per la somma di euro 1.200,00 oltre 
IVA per un totale complessivo di 1.464,00 con imputazione al cap. 1629/0 del bilancio di previsione  
2022-2024, Esercizio 2022, Codice di bilancio 01.11.1.03; 
 
DATO  ATTO che la suddetta somma  risulta congrua per il servizio; 
 
CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 
n.136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento e stato registrato 
presso l’ANAC ed è contraddistinto dal seguente CIG n. Z2D38EA37A; 
 
VISTA la fattura n. 4 ricevuta in data  09/12/2022 presentata dalla Ditta Music Sound & Light di 
Verrecchia Maurizio con sede in Via Lina Pietravalle n.32, 86079 Venafro (IS), P.IVA 00999470941, 
C.F. VRRMRZ92E15L725N;  
 
VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) richiesto Prot. INPS_ n. 33757802 con 
scadenza validità 26.03.2023, dove risulta che Ditta Music Sound & Light di Verrecchia Maurizio, con 
sede in Via Lina Pietravalle n.32, 86079 Venafro (IS), P.IVA 00999470941, C.F. VRRMRZ92E15L725N 
è in regola con i versamenti contributivi INAIL e INPS. 
 
VISTO il C.I.G. (Codice identificativo Gara) richiesto :  Z2D38EA37A  
VISTI gli artt. 6 e 50 nonché 163 del D.Lgs n. 267/2000; 
VISTO lo Statuto comunale;  
VISTI: 
- il D. Lgs 50/2016; 
- il D.Lgs n. 165/2001; 
- il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
 
 
 

DETERMINA 
 
Richiamate le premesse a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 
DI LIQUIDARE alla ditta Ditta Music Sound & Light di Verrecchia Maurizio con sede in Via Lina 
Pietravalle n.32, 86079 Venafro (IS), P.IVA 00999470941, C.F. VRRMRZ92E15L725N, pec: 



musicsoundelight@pec.it,, la somma pari a €. 1.200,00 oltre IVA nella misura di legge, giusta fattura n. 
4/22 del 09-12-2022 per il servizio svolto; 
 
DI DARE ATTO, altresì, che la spesa, sul bilancio di previsione 2022/2024, esercizio 2022, trova 
copertura al cap. 1629/0 codice di bilancio 01.11.1.03, che presenta la necessaria disponibilità.  
 
DI PRECISARE che il relativo impegno è stato affidato con Determina U.A. n.80 del 6.12.2022, che ai 
fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della L. 136/2010 e s.m., alla procedura di affidamento 
di che trattasi è stato assegnato il seguente Codice CIG richiesto  : Z2D38EA37A ;   
 
DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria ai fini dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi di quanto disposto dall’art. 23 del D.Lgs nr. 33 del 14.03.2013 riguardante il 
riordino della disciplina sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni. 
 
Copia della presente viene trasmessa al Sindaco ed al Segretario Comunale. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
Vista la suestesa proposta di determinazione, determina di approvarla nei termini sopra formulati.- 
Letto, approvato e sottoscritto, 
 

IL Responsabile del Servizio Amministrativo 
f.to   Dott.ssa Nunziatina NUCCI 

 
 
 

UFFICIO FINANZIARIO 
 
Ai sensi del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000   art.  151, 
 

APPONE 
 IL VISTO, quale responsabile del Servizio interessato, in merito alla regolarità contabile ed alla 
attestazione della copertura Finanziaria.  
 
Sant’Angelo del Pesco, 27/12/2022 
 

IL Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to  dott. DI GIULIO Domenico 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito informatico di questo 
Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal  19/01/2023   al  03/02/2023. 
 
Sant’Angelo del Pesco, 19/01/2023 
 

IL  Responsabile del Servizio Amm.vo 
f.to  Dott.ssa Nunziatina NUCCI 

 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Sant’Angelo del Pesco,   
 

IL  Responsabile del Servizio Amm.vo 
 Dott.ssa Nunziatina NUCCI 

 
 
 


